
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

4. 9. 2013  16 

Věc: 

Změny zřizovací listiny č.j. 249/2013 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: SPZ Triangle, 

příspěvková organizace 

Důvod předložení: 

Provedení potřebných změn zřizovací listiny a její přizpůsobení. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

0 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Mgr. Jaroslav Pikal, 

vedoucí odboru kancelář ředitele a 

zástupce ředitele KÚÚK 

  Oldřich Bubeníček, 

 hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

JUDr. Simona Hejnová, 

vedoucí odboru legislativně právního 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák, 

vedoucí odboru majetkového 

 
usnesení číslo: 327/27R/2013 

dne:  

  21. 8. 2013 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

23. 8. 2013   

Přílohy: 

1. Zřizovací listina č.j. 249/2013 příspěvkové organizace Ústeckého kraje SPZ Triangle, 

příspěvková organizace 

2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině č.j. 249/2013 SPZ Triangle, příspěvková organizace 

3. Pověření pro Ing. Mgr. Jaroslava Pikala k zastupování Ústeckého kraje ve všech věcech 

spadajících do samostatné a přenesené působnosti související se Strategickou průmyslovou 

zónou Triangle 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

změnu zřizovací listiny č.j. 249/2013 ze dne 24. 4. 2013 příspěvkové organizace: 

název: SPZ Triangle, příspěvková organizace 

sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, IČ 712 95 011 



 

dodatkem č. 1 ke zřizovací listině. 

Důvodová zpráva: 

SPZ Triangle, příspěvková organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

17/5Z/2013 ze dne 24. 4. 2013 s účinností od 1. 8. 2013. Hlavním cílem zřízení této samostatné 

příspěvkové organizace byla centralizace činností jednotlivých subjektů podílejících se do doby 

jejího zřízení na správě a rozvoji Strategické průmyslové zóny Triangle (dále jen „SPZ 

Triangle“). 

Do té doby byly veškeré činnosti spojené s řízením a správou SPZ Triangle zajišťovány v rámci 

činnosti odboru kanceláře ředitele. Hejtman Ústeckého kraje pověřil Ing. Mgr. Jaroslava Pikala, 

vedoucího odboru kanceláře ředitele, k zastupování Ústeckého kraje ve všech věcech spadajících 

do samostatné a přenesené působnosti souvisejících s SPZ Triangle, včetně činění právních 

úkonů, ke kterým není třeba předchozího souhlasu zastupitelstva či rady kraje, a právních úkonů 

schválených zastupitelstvem nebo radou kraje. 

Zřizovatel předal příspěvkové organizaci k hospodaření majetek, který je v jeho vlastnictví, 

vymezený v příloze č. 1 ke zřizovací listině. Postupně bude převádět další majetek do správy i do 

vlastnictví příspěvkové organizace. 

Je tedy namístě, aby současně vykonávané činnosti v rámci výše uvedeného pověření vykonávala 

nadále příspěvková organizace. Jedná se zejména o zastupování Ústeckého kraje jako účastníka 

ve vedených správních řízeních. Pokud správní úřad bude požadovat zvláštní doklad, což se 

někdy stává, lze s oporou ve zřizovací listině vydat organizaci plnou moc, což sice zakládá 

určitou duplicitu oprávnění, ale efektivně zajišťuje splnění cíle. 

Dále v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/5Z/2013 ze dne 24. 4. 2013, 

bylo uloženo zajistit postupné předání majetku potřebného k činnosti příspěvkové organizace 

„SPZ Triangle, příspěvková organizace“ v termínu do 31. 8. 2014. V souladu s tímto usnesením 

dodatek č. 1 zřizovací listiny obsahuje ujednání o doplnění vymezeného majetku předávaného 

organizaci k hospodaření, který bude tvořit samostatnou přílohu č. 2 a 3 zřizovací listiny. 

(schváleno majetkovou komisí dne 6. 8. 2013) 

V souladu s  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/7Z/2013 ze dne 26.6.2013  návrh 

dodatku obsahuje i jiné změny, kterými je zajištěn soulad textu zřizovací listiny se vzorem 

zřizovací listiny schválené zastupitelstvem. 

 


